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ATA DE POSSE  
 

FEDERAÇÃO DAS SANTAS CASAS, HOSPITAIS E INSTITUIÇÕES FILANTRÓPICAS 
E BENEFICENTES DE MATO GROSSO DO SUL – FEHBESUL 

 

Às 16:30h do dia 29 de fevereiro de 2024, na Rua Doutor Zerbini, 842, Campo Grande/MS, 

em endereço designado pela FEDERAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES FILANTRÓPICAS E 

BENEFICENTES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – FEHBESUL (CNPJ nº 

02.955.557/0001-01), com sede na Rua Fagundes Varela, 477, Jardim São Bento, Campo 

Grande/MS, CEP: 79004-200, reuniram-se, as seguintes pessoas conforme assinaturas ao 

final apostas com a finalidade específica de aceitar e tomar posse, neste ato, dos cargos 

para os quais foram eleitas(os) para os seguintes órgãos: Diretoria e Conselho Fiscal para 

exercerem o mandato de 3 (três) anos conforme Estatuto Social aprovado, iniciando-se em 

29 de fevereiro de 2024 com término em 28 de fevereiro de 2027.  

 

DIRETORIA 
 
Presidente 
 
Marco Antônio Calderon de Moura (CPF: 509.194.580-68) 

Sociedade Beneficente do Hospital Nossa Senhora Auxiliadora (CNPJ: 03.873.593/0001-

99) 

 
Vice-Presidente 
 
Wesley Macêdo Ferreira (CPF: 715.687.941-34) 

Associação Beneficente Douradense (CNPJ: 03.604.782-0001-66) 

 
Primeira Secretária 
 
Rosa Conceição da Costa Vilas Boas (CPF: 776.397.231-91) 

Sociedade Integrada de Assistência Social de Fátima do Sul (CNPJ: 01.951.177/0001-36) 

 
Segundo Secretário 
 
Mallone Moraes Barros (CPF: 027.505.641-40) 

Associação Lagunense de Saúde (CNPJ: 05.676.386/0001-70) 

 
Primeiro Tesoureiro 
 
Wagner Alves de Oliveira (CPF: 366.236.601-00) 
Hospital Psiquiátrico Dr. Adolfo Bezerra de Menezes (CNPJ: 03.163.912/0001-72) 

 
Segunda Tesoureira 
 
Lívia Cabelo Borges Baungaertner (CPF: 024.059.811-30) 
Associação Beneficente de Rio Brilhante (CNPJ: 03.076.452/0001-45) 
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CONSELHO FISCAL 
Conselheira Titular 
 
Alir Terra Lima (CPF: 357.217.311-68)  
Associação da Santa Casa de Campo Grande (CNPJ: 03.276.524/0001-06) 
 
Conselheiro Titular 
 
Osmar Perez (CPF: 040.630.468-85) 
Maternidade da Mãe Pobre Nossa Senhora da Glória (CNPJ: 03.153.947/0001-20) 
 
Conselheiro Titular 
 
Leandro Diaz Rodrigues (CPF: 813.954.186-91) 
Sociedade de Proteção à Maternidade e a Infância de Camapuã (CNPJ: 03.222.916/0001-
84) 

 
Conselheira Suplente 
 
Maria Aparecida Ramos Gomes (CPF: 557.422.541-72) 
Associação de Prot. e Apoio as Mães e Crianças Jateienses (CNPJ: 03.370.822/0001-52) 

 
Conselheiro Suplente 
 
José Camilo Sanches (CPF: 312.780.271-49) 
Fundação Hospitalar de Eldorado-MS (CNPJ: 23.857.891/0001-00) 

 
Conselheiro Suplente 
 
Ulisses Numman Galvan (CPF: 970.834.378-15) 
Irmandade Santa Casa de Misericórdia de Bataguassu (CNPJ: 03.923.737/0001-74) 
 
 
Presidente: Marco Antônio Calderon de Moura__________________________________. 
 
 
Primeira Secretária: Rosa Conceição da Costa Vilas Boasi_________________________. 
 
 
Advogado: André Milton Denys Pereira (OAB/MS 14.913-A)________________________. 
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Presentes à Posse da Diretoria e Conselho Fiscal da FEDERAÇÃO DAS 
INSTITUIÇÕES FILANTRÓPICAS E BENEFICENTES DO ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL – FEHBESUL (CNPJ nº 02.955.557/0001-01) em 29 de fevereiro de 2024  
 
 
DIRETORIA 
 

Presidente: Marco Antônio Calderon de Moura  

Vice-Presidente: Wesley Macêdo Ferreira  

Primeira Secretária: Rosa Conceição da Costa Vilas Boas  

Primeiro Secretário: Mallone Moraes Barros  

Primeiro Tesoureiro: Wagner Alves de Oliveira  

Segunda Tesoureira: Lívia Cabelo Borges Baungaertner  

 
 
CONSELHO FISCAL 
 

Conselheiro Titular:  Alir Terra Lima  

Conselheira Titular: Leandro Diaz Rodrigues  

Conselheiro Titular: Osmar Perez  

Conselheira Suplente: Maria Aparecida Ramos Gomes  

Conselheira Suplente: José Camilo Sanches  

Conselheira Suplente: Ulisses Numman Galvan  
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